

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Organismo Autonomoak

ARABAKO FORU SUHILTZAILEAK

GIZA BALIABIDEEN ETA ADMINISTRAZIO KUDEAKETAREN ZERBITZUA

Ebazpena, onesten duena Arabako Foru Suhiltzaileak erakunde autonomoan lanpostuak betetzeko deialdian deitutako lanpostuen behin betiko esleipena

EBAZPENA 01/2023.

Lehendakaritzaren urriaren 7ko 1/2022 Ebazpenaren bidez, deialdiaren oinarri espezifikoetan zerrendatutako lanpostuak betetzeko merezimendu lehiaketaren deialdiaren oinarriak onetsi ziren, bai eta I. eranskinean jasotako lehiaketaren parte diren lanpostu hutsen zerrenda ere.

Prozesuan onartutakoen eta bazter utzitakoen zerrenda behin betiko argitaratu ondoren, eta oinarri espezifikoetan ezarritakoarekin bat etorriz, Balorazio Batzordeak izangaien merezimen-
duen behin-behineko balorazioa argitaratu zuen, bai eta 2022ko abenduaren 16an deitutako lanpostuak esleitzeko behin-behineko proposamena ere, eta hamar egun balioduneko epea eman zitzaien alegazioak aurkezteko.

Bederatzigarren oinarri orokorrarekin bat etorriz, Balorazio Batzordeak ebatzi du deitutako kategoria bakoitzeko bi erreklamazio onartzea, deitutako lanpostuak esleitzeko behin betiko proposamena aurkeztea eta Oinarri Espezifikoetan jasotzen den ondore prozesua irekitzea.

Hamargarren oinarri orokorrean ezarritakoa betez, lehiaketa hori ebazten da eta erakundearen iragarki taula birtualean argitaratzen da deitutako lanpostuen behin betiko zerrenda eta ALHAOn hau:

a) Eskatutako lanpostu bakoitzerako behin betiko izendatutako pertsonak, haien izen-abizenak adierazita.

b) Laugarren oinarri espezifikoetan deialdiko kategorietarako aurreikusten den ondore prozesua irekitzea.

Horregatik, eta ditudan ahalmenez baliatuz, hauxe

EBAZTEN DUT

Lehenengoa. Hautagai hauen erreklamazioak baiestea:

- ***3581** LOZANO AGUIRRE ASIER (suhiltzaile-gidaria).
- ***7963** GARRIDO ESPINOSA JAVIER (dotazioburua).

Bigarrena. Onestea behin betiko zerrenda, eskatutako lanpostu bakoitzaren arabera, izendatutako funtzionarioen izen-abizenak adierazita. I. eranskinean jasotzen dira.

Hirugarrena. Laugarren oinarri espezifikoetan deialdiko kategorietarako aurreikusten den ondore prozesua irekitzea, eta izangaien zerrenda argitaratzea, lehenetasun hurrenkeran, bai eta prozesua osatzen duten lanpostu hutsen zerrenda ere (II. eta III. eranskinetan daude).

Laugarrena. Xedatzea aipatutako ebazpena erakundearen iragarki taula birtualean eta ALHAOn argitaratzea.

Bosgarrena. Ebazpen honen aurka administrazioarekiko auzi errekurtsoa aurkeztu ahal izango da bi hilabeteko epealdian, argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, Vitoria-Gasteizko administrazioarekiko auzietarako epaitegian, edo, nahi izanez gero, berraztertze errekurtsoa hilabeteko epean, xedapena onartu duen organoaren aurrean, uztailaren 13ko 29/1998 Legeak, administrazioarekiko auzibideen jurisdikzioa arautzen duenak, 46.1 artikuluan xedatzen duenarekin bat etorri (hori urriaren 1eko 39/2015 Legeak, administrazio publikoen administrazio prozedura erkidearenak, 123. artikuluan ezartzen duenarekin lotuta dago).

Vitoria-Gasteiz, 2023ko urtarrilaren 5a

Arabako Foru Suhiltzaileak Erakunde Automoaren presidentea
IRMA BASTERRA UGARRIZA

I. eranskina

Suhiltzaile-gidarien destinoen esleipena

| HURRENKERA | NAN | LEHEN ABIZENA | BIGARREN ABIZENA | IZENA | PUNTUAK, GUZTIRA (1) | KARRERAKO FUNTZIONARIOAREN DATA SUHILTZAILEA (2) | ESPERIENTZIA ERAKUNDEAN (3) | BERDINKETA HAUSTEKO POSIZIOA DAGOKION LEPEAN (4) | DESTINOAK ESLEITZEKO BEHIN-BEHINEKO PROPOSAMENA |
|------------|-----------|---------------------|------------------|-------------|----------------------|--|-----------------------------|--|---|
| 1 | ***7770** | MARQUINEZ | ARBINA | ASIER | 13 | 27/2/11 | 186 | | 1106 918 Langraiz Oka |
| 2 | ***2234** | CARO | CALONGE | ANDRES | 13 | 11/10/18 | 5610 | | 1106 011 Audio |
| 3 | ***4618** | IRADIER | GUTIERREZ | UNAI | 13 | 11/10/18 | 2125 | | 1106 901 Langraiz Oka |
| 4 | ***8298** | MERLO | AGUADO | LUIS | 13 | 11/10/18 | 1979 | | 1106 016 Audio |
| 5 | ***2848** | ALBENIZ | VALENCIA | IKER | 13 | 11/10/18 | 1662 | 54 | 1106 919 Langraiz Oka |
| 6 | ***6357** | BARRETXEA | LETE | UNAI | 13 | 11/10/18 | 1662 | 58 | 1106 106 Agurain |
| 7 | ***2805** | HERNAIZ | ORMAETXEA | AITOR | 13 | 11/10/18 | 1566 | | 1106 924 Langraiz Oka |
| 8 | ***9969** | MARTINEZ | ITURREGUI | JOKIN | 13 | 11/10/18 | 1517 | | 1106 921 Langraiz Oka |
| 9 | ***7687** | GONZALEZ | BILBATUA | GALDER | 13 | 11/10/18 | 968 | | 1106 936 Langraiz Oka |
| 10 | ***5196** | BENES | PRADO | SERGIO | 13 | 10/12/19 | 2125 | | 1106 004 Audio |
| 11 | ***2763** | MORO | GARRIDO | JOSE MIGUEL | 13 | 10/12/19 | 1754 | | 1106 923 Langraiz Oka |
| 12 | ***1392** | UGALDE | LANDETA | ANDONI | 13 | 10/12/19 | 1662 | | 1106 005 Audio |
| 13 | ***0016** | FERNANDEZ DE RETANA | ORTIZ DE ZARATE | ALFREDO | 13 | 10/12/19 | 1326 | | 1106 935 Langraiz Oka |
| 14 | ***4179** | FLORES | MENDIA | IURGI | 12,8544 | 10/12/19 | 1579 | | 1106 105 Agurain |
| 15 | ***6987** | SAN ANTON | BEDIAGA | EDUARDO | 12,7 | 1/10/14 | 976 | | 1106 013 Audio |
| 16 | ***7417** | SANDÁ | MACHO | XURXO | 12 | 10/12/19 | 931 | | 1106 023 Audio |
| 17 | ***5709** | SANCHEZ | AMIGO | UNAI | 11,8632 | 10/12/19 | 1579 | 12 | 1106 018 Audio |
| 18 | ***5086** | FEMIA | RAMOS | MIKEL | 11,8632 | 10/12/19 | 1579 | 27 | 1106 315 Espejo |
| 19 | ***7099** | ETXEBARRIA | BARASOAIN | ASIER | 10,5 | 11/10/18 | 826 | | 1106 933 Langraiz Oka |

Dotazioburuen destinoen esleipena

| LEHENTASUN ORDENA | NAN | LEHEN ABIZENA | BIGARREN ABIZENA | IZENA | PUNTUAK, GUZTIRA | DESTINOAK ESLEITZEKO BEHIN-BEHINEKO PROPOSAMENA |
|-------------------|-----------|-----------------|------------------|---------|------------------|---|
| 1 | ***1185** | PEREZ | ALTUBE | EDUARDO | 11,58 | 1105 001 Audio |
| 2 | ***8444** | BIRIBAI | IBARLUZEA | IGOR | 8,3232 | 1105 206 Guardia |
| 3 | ***0107** | RUIZ DE INFANTE | ARRUE | IÑIGO | 7,4736 | 1105 905 Langraiz Oka |

II. eranskina

Suhiltzaile-gidarien ondore prozesuan aukeratzeko lehentasun ordena

1. ***3366** AGUINACO LAVIN, JON.
2. ***2684** IZAGA OLALDE, MIKEL.
3. ***2726** LOPEZ DE AGUILETA RODRIGO, AITOR.
4. ***5020** JAUREGI RUIZ, AITZOL.
5. ***8821** CALVO RUIZ, PABLO.
6. ***6445** IBARGUREN PEÑA, EUKENI.
7. ***3581** LOZANO AGUIRRE, ASIER.
8. ***3502** BILBAO ORTEGA, IKER.

Dotazioburuen ondore prozesuan aukeratzeko lehentasun ordena

1. ***7963** GARRIDO ESPINOSA, JAVIER.
2. ***2576** PANICERES CORRALES, JOSE LUIS.

III. eranskina

Suhiltzaile-gidarien ondore prozesuan sartutako lanpostuak

| KODEA | LANPOSTUA | HERRIA | HE | DERR. DATA | |
|-------|-----------|---------------------|---------|------------|---------|
| 1106 | 2 | Suhiltzaile-gidaria | Audio | 2 | 1/10/16 |
| 1106 | 3 | Suhiltzaile-gidaria | Audio | 2 | 1/10/16 |
| 1106 | 8 | Suhiltzaile-gidaria | Audio | 2 | 1/10/16 |
| 1106 | 15 | Suhiltzaile-gidaria | Audio | 2 | |
| 1106 | 21 | Suhiltzaile-gidaria | Audio | 2 | |
| 1106 | 24 | Suhiltzaile-gidaria | Audio | 2 | |
| 1106 | 103 | Suhiltzaile-gidaria | Agurain | 2 | 1/10/16 |
| 1106 | 109 | Suhiltzaile-gidaria | Agurain | 2 | |
| 1106 | 111 | Suhiltzaile-gidaria | Agurain | 2 | 1/10/18 |
| 1106 | 114 | Suhiltzaile-gidaria | Agurain | 2 | |
| 1106 | 115 | Suhiltzaile-gidaria | Agurain | 2 | |
| 1106 | 118 | Suhiltzaile-gidaria | Agurain | 2 | |
| 1106 | 201 | Suhiltzaile-gidaria | Guardia | 2 | 1/10/16 |

| KODEA | | LANPOSTUA | HERRIA | HE | DERR. DATA |
|-------|-----|---------------------|--------------|----|------------|
| 1106 | 203 | Suhiltzaile-gidaria | Guardia | 2 | 1/10/16 |
| 1106 | 204 | Suhiltzaile-gidaria | Guardia | 2 | |
| 1106 | 205 | Suhiltzaile-gidaria | Guardia | 2 | |
| 1106 | 206 | Suhiltzaile-gidaria | Guardia | 2 | |
| 1106 | 207 | Suhiltzaile-gidaria | Guardia | 2 | |
| 1106 | 209 | Suhiltzaile-gidaria | Guardia | 2 | |
| 1106 | 211 | Suhiltzaile-gidaria | Guardia | 2 | 1/10/16 |
| 1106 | 212 | Suhiltzaile-gidaria | Guardia | 2 | 1/10/16 |
| 1106 | 213 | Suhiltzaile-gidaria | Guardia | 2 | 1/10/16 |
| 1106 | 214 | Suhiltzaile-gidaria | Guardia | 2 | |
| 1106 | 215 | Suhiltzaile-gidaria | Guardia | 2 | |
| 1106 | 216 | Suhiltzaile-gidaria | Guardia | 2 | |
| 1106 | 217 | Suhiltzaile-gidaria | Guardia | 2 | |
| 1106 | 305 | Suhiltzaile-gidaria | Espejo | 2 | |
| 1106 | 306 | Suhiltzaile-gidaria | Espejo | 2 | |
| 1106 | 307 | Suhiltzaile-gidaria | Espejo | 2 | |
| 1106 | 308 | Suhiltzaile-gidaria | Espejo | 2 | |
| 1106 | 310 | Suhiltzaile-gidaria | Espejo | 2 | 1/1/17 |
| 1106 | 311 | Suhiltzaile-gidaria | Espejo | 2 | 1/1/17 |
| 1106 | 314 | Suhiltzaile-gidaria | Espejo | 2 | |
| 1106 | 317 | Suhiltzaile-gidaria | Espejo | 2 | |
| 1106 | 402 | Suhiltzaile-gidaria | Kanpezu | 2 | 1/10/16 |
| 1106 | 404 | Suhiltzaile-gidaria | Kanpezu | 2 | 1/10/16 |
| 1106 | 405 | Suhiltzaile-gidaria | Kanpezu | 2 | |
| 1106 | 406 | Suhiltzaile-gidaria | Kanpezu | 2 | |
| 1106 | 408 | Suhiltzaile-gidaria | Kanpezu | 2 | |
| 1106 | 410 | Suhiltzaile-gidaria | Kanpezu | 2 | 1/1/18 |
| 1106 | 412 | Suhiltzaile-gidaria | Kanpezu | 2 | 1/1/18 |
| 1106 | 414 | Suhiltzaile-gidaria | Kanpezu | 2 | |
| 1106 | 416 | Suhiltzaile-gidaria | Kanpezu | 2 | |
| 1106 | 417 | Suhiltzaile-gidaria | Kanpezu | 2 | |
| 1106 | 418 | Suhiltzaile-gidaria | Kanpezu | 2 | |
| 1106 | 904 | Suhiltzaile-gidaria | Langraiz Oka | 2 | 1/1/17 |
| 1106 | 906 | Suhiltzaile-gidaria | Langraiz Oka | 2 | 1/1/17 |
| 1106 | 911 | Suhiltzaile-gidaria | Langraiz Oka | 2 | 1/1/17 |
| 1106 | 913 | Suhiltzaile-gidaria | Langraiz Oka | 2 | 1/1/17 |
| 1106 | 916 | Suhiltzaile-gidaria | Langraiz Oka | 2 | |

Dotazioburuen ondore prozesuan sartutako lanpostuak

| KODEA | | LANPOSTUA | HERRIA | HE | DERR. DATA |
|-------|-----|--------------|--------------|----|------------|
| 1105 | 201 | Dotazioburua | Guardia | 2 | 1/10/16 |
| 1105 | 302 | Dotazioburua | Espejo | 2 | |
| 1105 | 304 | Dotazioburua | Espejo | 2 | 1/1/17 |
| 1105 | 305 | Dotazioburua | Espejo | 2 | |
| 1105 | 404 | Dotazioburua | Kanpezu | 2 | |
| 1105 | 904 | Dotazioburua | Langraiz Oka | 2 | |